E R I C HE R I C H O T T
FERTIGUNGSNUMMER
xxxx / 03.03
     Jahr
     Monat
     Laufende Nummer
3.2  TYPENSCHLÜSSEL
EX HKA   100AT
            1            2  3  4
1 Innenwiderstand (siehe Tabelle 1)
2 Temperaturmeldung durch Wächter (siehe Tabelle 2)
3
- Standard
s mit Schutzschlauch
T mit Teflonbeschichtung
sT mit Schutzschlauch und Teflonbeschichtung
4
- T3 Ausführung
4 T4 Ausführung
Tabelle 1
Innenwiderstand in Ohm 130 105 80 33 20
Tabelle 2
Temperaturwächter in °C 5 10 20    40
Merkmale
hohe Leistung
optimiert Abstrahlung durch
Schwarzlack und dichte Heizrippen
Regler und Begrenzer im Anschluss-
block integriert
Montagehalterung inklusive
Der Heizkörper besteht aus zwei Flachrohrheizleitern, die in Heizrip-
pen eingepresst sind. Die Standardausführung ist feuerverzinkt und
einbrennlackiert. Der Anschlusskasten beinhaltet die Temperaturbe-
grenzung, Temperaturregelung und ggf. die Temperatursignalisierung
und ist mit Gießharz ausgegossen. Die Anschlussleitung ist ca. 1,20 m
lang und bei der Standardausführung aus Silikon. Sonderlängen bitte
anfragen.
Sonderausführung:
1. V2A Schutzschlauch über Anschlussleitung
2. Thermostat für Signalisierung (TH)
3. PTFE - Beschichtung
Zum Anbau von Montageeisen sind vier Bohrungen mit einem Durch-
messer von 6,5 mm vorgesehen. Die Heizkörper können in zwei ver-
schiedenen Lagen in die Schränke eingebaut werden, senkrecht und
waagrecht. Dadurch und aufgrund des geringen Platzbedarfs können
sie in vorhandene, mit Geräten versehene Schränke leicht nachträglich
eingebaut werden.
Fa. Erich Ott
 Elektronische Geräte
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon 0611 - 761 393
Telefax  0611 - 711 462
mail  erichott@gmx.de
web  www.erich-ott.de
TECHNISCHE DATEN ALLGEMEIN
Hauptstromkreis
Reihenspannung ≤ 252 V ∼
Nennabgabeleistung 370 W
Maße 210 mm x 273 mm x 54 mm
Gewicht 3,5 kg
Schutzart IP 65 / DIN 60529:1991
Temperaturschaltpunkt 100 °C
Hysterese ≤ ± 7 K
Begrenzer 112 °C
Einschalttemperatur siehe Kapitel 2.3
Umgebungstemperaturbereich -40°C bis +80°C
Vorsicherung ≤ 16 A
Steuerstromkeis / Wächter
Nennspannung 230 V∼
Nennstrom 10 A
Elektrischer Anschluss Anschlussleitung, Silikon 3 x 1,5 mm² bzw. 5 x 1,5 mm², 1,2 m lang,
∅ 6-8 mm
Normenkonformität Das Betriebsmittel entspricht den technischen Anforderungen der
EN 60079-0:2007, EN 60079-1:2007
EN 60079-7:2007 und 60079-18:2004
Anforderungsklasse AK4

1- Überwachende Stelle 7- Umgebungstemperaturbereich
2- Fertigungsnummer 8- Ex- Kennzeichnung
3- Nennstrom 9- Typenbezeichnung
4- Innenwiderstand 10- Wächter Kenndaten
5- Reihenspannung 11- EG- Baumuster-
prüfbescheinigung
6- Nennspannung 12- Zündschutzart
Weitere Daten entnehmen Sie bitte der Betriebsanleitung.
Download auf  www.erich-ott.de
D - 6 5 1 8 9   W iesbaden
Ex HKA      /100AT
0344
Nennspannung
Innenwiderstand
Nennstrom
II 2 G Ex e mb d IIC T3 Gb ZELM 03 ATEX 0174X
   Umgebungstemperatur:
Reihenspannung
   Nr.:
A Wächtertemp.  °C
-40 °C - +80°C
Ohm
230V≈
V≈
230V≈
6A
Nennspannung
Nennstrom
D - 6 5 1 8 9   W iesbaden
Ex HKA 130/100AT
0344
Nennspannung
Innenwiderstand
Nennstrom
II 2 G Ex e mb d IIC T3 Gb ZELM 03 ATEX 0174X
   Umgebungstemperatur:
Reihenspannung
   Nr.:
1,8 A Wächtertemp.  °C
-40 °C - +80°C
130 Ohm
230 V≈
230 V≈
230V≈
6A
Nennspannung
Nennstrom
D - 6 5 1 8 9   W iesbaden
Ex HKA 33/100AT
0344
Nennspannung
Innenwiderstand
Nennstrom
II 2 G Ex e mb d IIC T3 Gb ZELM 03 ATEX 0174X
   Umgebungstemperatur:
Reihenspannung
   Nr.:
3,4 A Wächtertemp.  °C
-40 °C - +80°C
33 Ohm
230 V≈
115 V≈
230V≈
6A
Nennspannung
Nennstrom
D - 6 5 1 8 9   W iesbaden
Ex HKA 20/100AT
0344
Nennspannung
Innenwiderstand
Nennstrom
II 2 G Ex e mb d IIC T3 Gb ZELM 03 ATEX 0174X